



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 038/2017

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DE POÇO ARTESIANO.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 080/2017

Empresa: PERFURIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA, CNPJ nº 04.945.630/0001-68.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	32612	BOBINADO MOTO-BOMBA SUBM. 1,5 HP MONOFÁS. 254V.	VANBRO	UN	3,00	2.139,29	6.417,87
Lote 001	2	32613	BOBINADO MOTO-BOMBA SUBM. 3,0 HP MONOFÁS. 254V.	VANBRO	UN	3,00	2.544,30	7.632,90
Lote 001	3	32614	BOBINADO MOTO-BOMBA SUBM. 3,5 HP MONOFÁS. 254V.	VANBRO	UN	3,00	2.425,50	7.276,50
Lote 001	4	32616	BOBINADO MOTO-BOMBA SUBM. 3,5 HP TRIFÁS. 220/380V.	VANBRO	UN	2,00	2.504,70	5.009,40
Lote 001	5	32615	BOBINADO MOTO-BOMBA SUBM. 4,5 HP MONOFÁS. 254V.	VANBRO	UN	2,00	1.916,39	3.832,78
Lote 001	6	32630	BOIA DE NÍVEL AUTOMÁTICA.	ANAUGER	UN	5,00	53,46	267,30
Lote 001	7	32628	CABO AÉREO TRIPLEX 10MM	ALCOESTE	M	150,00	3,90	585,00
Lote 001	8	32629	CABO AEREO TRIPLEX 16MM	ALCOESTE	M	200,00	4,55	910,00
Lote 001	9	32622	CABO SUBMERSÍVEL P. P. 3 X 04MM	CONDUMIG	M	200,00	6,29	1.258,00
Lote 001	10	32623	CABO SUBMERSÍVEL P. P. 3 X 06MM	CONDUMIG	M	80,00	8,91	712,80
Lote 001	11	32624	CABO SUBMERSIVLEL P. P. 3 X 10MM	CONDUMIG	M	150,00	19,11	2.866,50
Lote 001	12	32627	CAIXA DE MONTAGEM EST. 40 X 20 X 40MM	STAR	UN	5,00	117,30	586,50
Lote	13	32596	CAPACITOR DE	IFG	UN	8,00	57,37	458,96



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

001			ARRANQUEDE 216-259MPF A 250					
Lote 001	14	32598	CAPACITOR PERMANENTE 20,0UF	IFG	UN	5,00	24,25	121,25
Lote 001	15	32599	CAPACITOR PERMANENTE 30,0UF	IFG	UN	5,00	31,38	156,90
Lote 001	16	32600	CAPACITOR PERMANENTE40,0UF	IFG	UN	5,00	34,45	172,25
Lote 001	17	32592	CHAVE REVERSORA 14103	MARGIRIUS	UN	5,00	14,85	74,25
Lote 001	18	32597	CONTACTOR AUXILAR 22M7 220V	SCHNEIDER	UN	5,00	80,49	402,45
Lote 001	19	32609	CONTACTOR AUXILIAR 22M7/ 220 TELEMECANIQUE.	SCHNEIDER	UN	5,00	82,27	411,35
Lote 001	20	32605	CONTACTOR D09M7 09.A TELEMECANIQUE	SCHNEIDER	UN	5,00	133,55	667,75
Lote 001	21	32606	CONTACTOR D12M7 12.A TELEMECANIQUE.	SCHNEIDER	UN	5,00	146,82	734,10
Lote 001	22	32607	CONTACTOR D18M7 18.A TELEMECANIQUE.	SCHNEIDER	UN	5,00	154,64	773,20
Lote 001	23	32608	CONTACTOR D25M7 25.A TELEMECANIQUE.	SCHNEIDER	UN	5,00	189,09	945,45
Lote 001	24	32620	DESLOCAMENTO PARA MANUTENÇÃO DE PAINEL DE COMANDO.	PERFURIBEL	UN	2.000,00	2,43	4.860,00
Lote 001	25	32636	DESOBSTRUÇÃO DE POÇO COM MAQUINA ROTO PNEU.	PERFURIBEL	UN	5,00	2.277,00	11.385,00
Lote 001	26	32593	DISJUNTOR K32/10A	SCHNEIDER	UN	5,00	13,27	66,35
Lote 001	27	32594	DISJUNTOR K32/32A	SCHNEIDER	UN	5,00	13,56	67,80
Lote 001	28	32595	DISJUNTOR K32/40A	SCHNEIDER	UN	5,00	16,33	81,65
Lote 001	29	32621	MÃO DE OBRA MANUT. EQUIPAMENTO E RETIRADA DE BOMBA	PERFURIBEL	UN	30,00	495,00	14.850,00
Lote 001	30	32617	MOTO-BOMBA SUBM. 3,0 HP TRIFASICA 220/380V.	VANBRO	UN	6,00	4.366,79	26.200,74
Lote 001	31	32618	MOTO-BOMBA SUBM. 4,0 HP MONOFASICA 254 V.	VANBRO	UN	4,00	4.921,09	19.684,36
Lote 001	32	32619	MOTO-BOMBA SUBM. 4,5 HP MONOFASICA 254 V.	VANBRO	UN	3,00	4.970,29	14.910,87
Lote 001	33	32602	RELE BIMETAL TH 12-18 LRD21	SCHNEIDER	UN	5,00	155,13	775,65
Lote 001	34	32603	RELE BIMETAL TH 16-24 LRD22	SCHNEIDER	UN	5,00	152,76	763,80
Lote 001	35	32604	RELE BIMETAL TH 23-32 LRD32	SCHNEIDER	UN	5,00	216,81	1.084,05
Lote 001	36	32601	RELE BIMETAL TH 9-13 LRD16	SCHNEIDER	UN	5,00	141,97	709,85
Lote 001	37	32610	RELE FALTA DE FASE N 220V 60HZ	SELTRON	UN	5,00	103,55	517,75



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

3

Lote 001	38	32611	RELE FALTA DE FASE N 380V 60HZ	SELTRON	UN	5,00	131,17	655,85
Lote 001	39	32635	TESTE DE VAZÃO COM MOTO BOMBA SUB. ATÉ 10HP	PERFURIBEL	HORA	80,00	90,00	7.200,00
Lote 001	40	32634	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 25MM. Barra com 6 metros.	PLASTILIT	BR	80,00	13,78	1.102,40
Lote 001	41	32633	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 32MM. barra com 6 metros.	PLASTILIT	BR	50,00	26,83	1.341,50
Lote 001	42	32632	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 40MM.	PLASTILIT	BR	50,00	32,17	1.608,50
Lote 001	43	32631	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	BR	50,00	51,38	2.569,00
Lote 001	44	32637	TUBO DE REVESTIMENTO GEO MECÂNICO 06" POLEGADAS.	TIGRE	M	50,00	82,57	4.128,50
Lote 001	45	32625	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1 ¼" POLEG.	DOCOL	UN	2,00	141,57	283,14
Lote 001	46	32626	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1 ½" POLEG.	DOCOL	UN	2,00	156,52	313,04
TOTAL								157.433,26

Dois Vizinhos, 03 de maio de 2017.

Raul Camilo Isotton
Prefeito